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ÖN SÖZ 

 

 

Rahmân ve Rahîm olan Allah’ın (cc) adıyla … 

Âlemlerin Rabbi Allah’a hamdolsun. Salât ve selâm efen-

dimiz, peygamberimiz Hz. Muhammed’e, onun âline ve 

ashâbına olsun. 

“Tafsîlî delillerden elde edilmiş şerʻî, amelî hükümleri bil-

mek” şeklinde tanımlanan fıkıh, insana hayatının tüm aşama-

larında yol göstermiş, lehine ve aleyhine olan davranışların bil-

gisini sunmuştur. Bu ilim, insan davranışlarının tamamını ko-

nu edinmesi hasebiyle geniş bir alana yayılmış ve kendi içinde 

alt dallara ayrılmıştır. Bunlardan biri de, hükümleri farklı olan 

benzer meseleleri inceleyen furûk-u fıkhiyye ilmidir. 

Çalışmamız bir giriş ve iki bölümden oluşmaktadır. Giriş 

bölümünde araştırmanın önemi, kapsamı ve kaynakları üze-

rinde durulmuştur. Birinci bölümde ise furûk-u fıkhiyyenin 

kavramsal analizi yapılmış, önemine ve faydalarına değinilmiş 

dahası bu türde verilen eserlerde takip edilen metotlar açık-

lanmaya çalışılmıştır. Ayrıca bu ilmin ilgili olduğu kavramlar 

ve terimler izah edilmiş ve bu alanda telif edilen eserler mez-

hepler bağlamında belirtilmiştir. İkinci bölümde ise Minhâ-

cü’t-Tâlibîn’de tespit edilen furûk örnekleri tahlîl edilmiştir. 

Yurtdışında hakkında fazlaca çalışma yapılmasına rağmen, 

fıkıh ilmi açısından önemli bir mevkiye sahip furûk-u 

fıkhiyyenin ülkemizde hak ettiği değerde çalışmalara konu 

olmaması, bizi bu alanda çalışmaya sevk etmiştir. 

Çalışma konusunun belirlenmesinden itibaren yakın ilgi ve 

yardımlarını esirgemeyen danışman hocam Prof. Dr. Ali İh-

san Pala’ya, kıymetli fikirleriyle çalışmanın olgulaşmasına kat-
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kı sağlayan Prof. Dr. Davut Yaylalı ve Prof. Dr. Şamil Dağ-

cı’ya, şahsıma değerli vakitlerini ayırarak önerilerde bulunan 

Doç. Dr. Necmettin Kızılkaya’ya, çalışmanın tashîhini ve edi-

törlüğünü yapan Dr. Öğr. Üyesi Halil Kılıç’a ve mesai arka-

daşlarıma teşekkür ederim. Ayrıca eğitim hayatım boyunca 

desteklerini esirgemeyen aileme şükranlarımı arz ederim.  

Saʻy-u gayret bizden, tevfîk Cenâb-ı Allah’tandır. 

 

Muhammet BAĞÇİVAN 
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